Curiensis reperla fueril Caroli Magni donatio qua res quasdam in Alsalia donal eitlem-

qucmadmodum diploma Ludovici Aug. indicare videlur, rogo meo sumplu Cervinui«
exscribere eures, et si quid Carolo Magno vctustius est; nani antiquum est valde

Curiense episcopium. Amicis mois I). Valenlino Scudo, llero, Avieno Nephelino
et caeleris multam salutem. Vale vir clarissime. Ex Seletstadio. Eidib. Noveinbrib-

An. M.D.XXXVI. Beat. Rhenanus.
2. Sebastian Münster an Aegidius Tschudi,

Basel, 1537. August 17.

Adresse: Clarissimo viro Aegidio Tschudi Claronensi V. C. apud Ilelvelios.
S. D. Quod ad le fcribere conatus funt, vir ornatissime, qui l'acie et lbrlaffis

nomine tibi incognilus fum, studiosi multi in causa funt. Tu enim, cum te malhe-

malicum, cosmographum et historicum insignem oftendet is, liominemque ntullae lec

tionis, idque in tuae Rhetiae el Helvetiac defcriplione, et ego quoque jam a multis
annis eisdem ftudiis operam impenderim et lucubrationes nonnullas evulgaverim.
rogarunt me multi, ut meinet tibi infinuem exlorqueamque pia importunitate iJ

quod diutius in tencbris delitefcero cenfuifti. Et ne putares nie apud te praefump'
tione quadam frivola agere, on initto ad te literas, quas fuperiori tempore ad me

mifil D. Ilenricus Glarianus (fic), praecipuus amieiis luus et affinis, una cum tabula

tua elegantiffima, quam difpicerem et eleganlius quo lieri poffet in publicum cd'

curarem. Quanto gaudio lunc geftierim una cum commenfalibus mois, viris dorlis,

quorum unus mathcfin, alter mcdicinam profiletur, non lacilo dixerim. Exllibui
chartam Ammorbacliio, Grynaco, Frobcnio et aliis doelis viris, qui omnes mirati

funt induftriam tuam atque laboreiu antehac a ncinine moilalium lenlalimi. Quis dei

ut tales Schüdos haberent omnes Europae regioncs, praefertim Germania in fuis

nationibus? Doleo vicem nioam qui jamdudum coepi deformere lineain Rheni d
nondum conpleverim. Mifil ad me fuperioribus annis Johannes dux Palatinus,
Dominus regionis quam Hunssruck vocanl, defcriptionem fuac ditionis; mifit el Achilles
Lindovienfis chorographiam fuae habitationis, et ego hac aeflale exploravi Ilegoiain-
ortum Danubii et bonam partcm Nigrae fylvac, quam inveftigationem Solino adji'
ciam, una cum multis aliis labulis parvis, puta Angliae, llelveliae, Graeciae, llalii'c
etc. Sic enim is aulor clarior evadet. Sed faceffant ifta! Hoc omnis crudilioru"1
chorus a te per me impetrare conatur, ut librum quem feripfifti el quem ego leg1-

nain fui Friburgi apud Glarianum, nobis omnibus communices et non invideaS-